
24. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Skupina kandidátů na senátora navrhne
prezidentské kandidáta
Jméno prezidentského kandidáta oznámí
za 14 dnů pětice senátních kandidátů, kteří chtějí v případě
svého zvolení v horní komoře úzce spolupracovat. ČTK to dnes řekl
předseda Liberální reformní strany (LiRA) Milan Hamerský. Podle
neoficiálních informací kandidáti zřejmě navrhnou senátora a
bývalého rektora olomoucké Palackého univerzity Jana Jařaba,
který byl do Senátu zvolen jako nezávislý na kandidátce ODA.

Jméno prezidentského kandidáta oznámí
za 14 dnů pětice senátních kandidátů, kteří chtějí v případě
svého zvolení v horní komoře úzce spolupracovat. ČTK to dnes řekl
předseda Liberální reformní strany (LiRA) Milan Hamerský. Podle
neoficiálních informací kandidáti zřejmě navrhnou senátora a
bývalého rektora olomoucké Palackého univerzity Jana Jařaba,
který byl do Senátu zvolen jako nezávislý na kandidátce ODA.
Pětici senátních kandidátů tvoří v Brně kandidující rektor
Masarykovy univerzity Jiří Zlatuška, jenž jako nestraník hájí
barvy LiRA, bývalý královéhradecký primátor Martin Dvořák,
jihočeský kandidát US-DEU Karel Schwarzenberg, Jitka Seitlová
(ODA) kandidující v Přerově a olomoucký kandidát za Stranu pro
otevřenou společnost Pavel Nováček. "Jméno prezidentského
kandidáta chtějí senátoři oznámit ještě před volbami, aby byli
pro voliče více čitelní," vysvětlil Hamerský.
Zlatuška ČTK řekl, že Jařab je pro něj jednoznačným
favoritem. V nejvyšší státní funkci si však dokáže představit
také ombudsmana Otakara Motejla, jezuitského kněze Tomáše Halíka
či lidovce Petra Pitharta.
O jménech prezidentských kandidátů uvažují také politické
strany. Lidovci prosazují Petra Pitharta. Sociální demokraté
nejsou rozhodnutí, nejčastěji však zmiňují například svého
bývalého předsedu Miloše Zemana, Otakara Motejla nebo lékaře
Zdeňka Dienstbiera. Někteří členové ODS by v čele státu rádi
viděli Václava Klause.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

